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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.12.2020 № ПОС.03-2288/20 

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую 
программу «Развитие физической культуры и спорта на 
территории городского округа город Переславль-Залесский 

Ярославской области» на 2019-2021 годы, 
утвержденную постановлением Администрации 
городского округа города Переславля-Залесского 
от 08.10.2018 № ПОС.03-1583/18


В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 24.09.2020 № 75 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2019 № 125 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», в целях уточнения объемов финансирования,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Развитие физической культуры и спорта на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 08.10.2018 № ПОС.03-1583/18 (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 28.05.2019 № ПОС.03-1205/19, от 26.06.2019 № ПОС.03-1435/19, от 26.11.2019 № ПОС.03-2728/19, от 05.02.2020 № ПОС.03-0147/20, от 28.02.2020                     № ПОС.03-0326/20, от 09.06.2020 № ПОС.03-0967/20, от 13.11.2020                                       № ПОС.03-2028/20), следующие изменения:
1.1. В разделе «Паспорт Программы» позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	71 013,426 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета городского округа – 71 013,426 тыс. руб.

в том числе по годам:

2019 г. – 26 984,650 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета городского округа – 26 984,650 тыс. руб.;

2020 г. – 24 198,766 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета городского округа – 24 198,766 тыс. руб.;

2021 г. – 19 830,010 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета городского округа – 19 830,010 тыс. руб.
Справочно:

2022 г. – 19 854,023 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета городского округа – 19 854,023 тыс. руб.


1.2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:
	Наименование 

ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	
	
	Всего
	В том числе по годам

	
	
	
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	тыс. руб.
	71 013,426
	26 984,650
	24 198,766
	19 830,010

	- бюджет городского округа
	тыс. руб.
	71 013,426
	26 984,650
	24 198,766
	19 830,010


1.3. Раздел «6. Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции (согласно приложению).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.
Первый заместитель Главы Администрации 

города Переславля-Залесского


                                       М.М. Васильков
                                                                                                                                                                                       Приложение 

                                                                                                                                                                                      к постановлению Администрации 

                                                                                              города Переславля-Залесского

                                                                                                                                                          от 21.12.2020 № ПОС.03-2288/20
6. Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	
	
	
	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	
	

	Задача 1. Строительство и модернизация спортивных сооружений.

	1.1.
	Разработка ПСД, ремонт и строительство спортивных сооружений
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	
	УКТМиС, УО

	1.2
	Оплата по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году за разработку ПСД по объекту строительства «Стадион для проведения спортивных занятий на земельном участке по адресу г. Переславль-Залесский, ул. Менделеева, возле дома № 10», в том числе пени
	тыс. руб.
	196,053
	196,053
	0,000
	0,000
	бюджет

городского

округа
	Администрация 
г. Переславля-Залесского

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.
	196,053
	196,053
	0,000
	0,000
	бюджет

городского округа
	

	Задача 2. Создание условий для развития массового спорта и физической культуры.

	2.1.
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МУ «Чемпион»
	тыс. руб.
	63 472,390
	23 527,967
	21 865,033
	18 079,390
	бюджет

городского

округа
	УКТМиС, МУ «Чемпион»

	
	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	
	2 941,938
	2 903,838
	38,100
	0,000
	
	

	2.2.
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий согласно Календарю спортивных событий УО
	тыс. руб.
	548,639
	94,600
	338,300
	115,739
	бюджет

городского округа
	УО, МОУ

СШ №№ 1, 2, 4, ОШ №3, гимназия, Купанская СШ, Рязанцевская СШ, Нагорьевская СШ,

Дубковская СШ

	Итого по задаче 2:
	тыс. руб.
	64 021,029
	23 622,567
	22 203,333
	18 195,129
	бюджет

городского округа
	

	Задача 3. Создание условий для успешного выступления представителей городского округа на соревнованиях различного уровня.

	3.1.
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий согласно Календарю спортивных событий МУ «Чемпион»
	тыс. руб.
	740,630
	260,630
	260,000
	220,000
	бюджет

городского округа
	УКТМиС, 
МУ «Чемпион»

	3.2.
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий согласно Календарю спортивных событий МУ ДО «ДЮСШ»
	тыс. руб.
	2 557,739
	982,400
	818,700
	756,639
	бюджет

городского округа
	УО,

МУ ДО «ДЮСШ»,

СШ №№ 2, 4; МОУ 
«Смоленская ОШ»

	3.3.
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий согласно Календарю спортивных событий МУ ДО «ДЮСШ-2»
	тыс. руб.
	3 454,242
	1 923,000
	873,000
	658,242
	бюджет

городского округа
	УО,

МУ ДО 
«ДЮСШ-2»

	
	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	
	1 000,000
	1 000,000
	0,000
	0,000
	
	

	3.4
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий согласно Календарю спортивных событий УКТМиС
	тыс. руб.
	43,733
	0,000
	43,733
	0,000
	бюджет

городского округа
	УКТМиС

	
	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	
	43,733
	0,000
	43,733
	0,000
	
	

	Итого по задаче 3:
	тыс. руб.
	6 796,344
	3 166,030
	1 995,433
	1 634,881
	бюджет

городского округа
	

	Задача 4. Развитие кадрового потенциала сферы физической культуры и спорта.

	4.1.
	Проведение городского этапа смотра-конкурса на лучшую постановку работы среди тренеров-преподавателей МУ ДО «ДЮСШ»
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	
	УО

	4.2.
	Проведение конкурса «Лучший молодой тренер»
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	
	УО

	Итого по задаче 4:
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	
	

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	71 013,426
	26 984,650
	24 198,766
	19 830,010
	бюджет

городского округа
	




